Прокуратура
Российской Федерации

Прокуратура
Красноярского края

Боготольская
межрайонная прокуратура

ул. Комсомольская, 2,
г. Боготол,

Боготольского района,
Красноярский край, 662060

332872 141307

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

«03» апреля 2023 г. № 191

Боготольский межрайонный прокурор -  советник юстиции Бережинский П.А.

РЕШИЛ:

1. Провести проверку муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Большекосульский детский сад.

2. Цель проверки: надзор за исполнением требований законодательства в сфере организации
питания учащихся.

3. Основание задание прокуратуры края от 13.03.2023 №21-49-2023 «О проведении
проверки организации питания воспитанников и учащихся образовательных организаций»

4. Предмет проверки: МБОУ Большекосульский детский сад исполнение законодательства
об образовании, об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, о контрактной
системе, бюджетного и санитарно-эпидемиологического законодательства.

5. Установить срок проведения проверки -03.04.2023- 02.05.2023
6. Поручить проведение проверки помощнику Боготольского межрайонного прокурора

Немченко М.Н.
6.1. Привлечь к участию в проверке специалистов территориальных отделов Управления

Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Ачинске, Управления Россельхознадзора по
Красноярскому краю.

7. Довести настоящее решение до сведения директора МБОУ Большекосульский детский
сад.

Межрайонный прокурор

советник юстиции
П.А. Бережинский

г
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОД11ИСЫО

Сертификат 4309261694394F56764DC30F56ED2460
Владелец Бережинский Павел Анатольевич
Действие»»» с 15.11.2022 но 08.02.2024

Ч_______________________

N

J